
 

 

認定看護師による出張講座のご案内 
 

当院では現在 10名の認定看護師が各分野で活動中です。 

この度、仙南地域の看護連携推進のために、当院認定看護師活動を知っていただき 

気軽に相談ができる関係作りをめざし出張講座を企画致しました。 

当院認定看護師が貴施設へ伺うことで、より多くの看護職のかたに参加していただけ 

ると考えております。 

また、日頃看護ケアに対するお悩み等ございましたら、当院認定看護師が解決のた

めのお手伝いをさせていただきたいと思います。ぜひ気軽にお申し込みいただきます

ようご案内申し上げます。 

 

 

【各認定看護師の主な研修・講義内容について】 

別紙をご参照ください。 

 

【申し込み方法について】 

別紙申し込み用紙をプリントアウトしていただき、必要事項を記入の上、FAX

にてお申し込みください。 

 

【費用】 無料 

（遠方のご施設よりご依頼をいただいきました場合には一部交通費を 

ご負担いただく場合があります。ご了承ください。） 

 

※日時・場所・内容等につきましては、申し込み頂いた後に貴施設担当の方と 

担当の認定看護師とで調整させていただきます。 

 （当方よりお電話させていただきますので、申し込み用紙に貴施設のご担当者様の

ご氏名・ご連絡先を忘れずに記入くださるようお願い申し上げます。） 

                       

 

                 問い合わせ先 みやぎ県南中核病院  

副看護部長 高橋直子 

TEL：0224-51-5500   

FAX：0224-51-5515 

Email：kango@southmiyagi-mc.jp 

                    


